� RD 95155/2025-02-25, Bosch Rexroth AG
BODAS Drucksensor
PR3 ﻿
RD 95155/2025-02-25
Ersetzt: 2024-06-11
Merkmale
	▶ Dünnfilm-Messprinzip
	▶ Kompakte Abmessungen für alle Druckbereiche

	▶ Schutzart IP67 und IP69K
Inhalt
Typenschlüssel	 2
Beschreibung	 3
Technische Daten 	 3
Abmessungen	 5
Stecker	 6
Hersteller-Bestätigung MTTFD-Werte 	 7
Montagehinweise	 13
Sicherheitshinweise	 13
Bosch Rexroth AG, RD 95155/2025-02-25
2 PR3 ﻿ | BODAS Drucksensor
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06
PR3 / 10
Typ
01 Drucksensor PR3
Messbereich
02 0 ... 25 bar 025
0 ... 50 bar 050
0 ... 160 bar 160
0 ... 200 bar 200
0 ... 250 bar 250
0 ... 400 bar 400
0 ... 600 bar 600
Mechanischer Anschluss 25, 50, 160, 200, 250, 400 600
03 G1/4 A in nach DIN EN ISO 1179-2 ● ● G
M14 x 1.5 nach ISO 6149-2 – ● M
Elektrischer Anschluss 25, 50 160 200 250, 400 600G 600M
04 AMP Superseal 1.5 ● ● – ● ● – S
DEUTSCH DT04-3P – – – – – ● D
Jet-Stecker – ● ● – – – J
Versorgung Ausgangssignal 25, 50 160GS 160GJ 200 250, 400 600GS 600MD
05 5 ±0.5 V 0.5 ... 4.5 V ratiometrisch ● ● – – ● ● – 05
8 ... 36 V 0.5 ... 4.5 V fest – – – – – – ● 36
8 ... 12 V 25 ... 75 % Usup – – ● ● – – – 12
Baureihe
06 10
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
Verfügbare Varianten
Typ Materialnummer Minimales Drehmoment Maximales Drehmoment
PR3 025 G S 05 / 10 R917008819 25 Nm  30 Nm
PR3 050 G S 05 / 10 R917008821 25 Nm  30 Nm
PR3 160 G S 05 / 10 R917008822 25 Nm  30 Nm
PR3 250 G S 05 / 10 R917008823 25 Nm  30 Nm
PR3 400 G S 05 / 10 R917008824 25 Nm  30 Nm
PR3 600 G S 05 / 10 R917008825 30 Nm  45 Nm
PR3 160 G J 12 / 10 R917008828 25 Nm  30 Nm
PR3 200 G J 12 / 10 R917008829 25 Nm  30 Nm
PR3 600 M D 36 / 10 R917008826 30 Nm  45 Nm
� RD 95155/2025-02-25, Bosch Rexroth AG
3� BODAS Drucksensor | PR3 ﻿
� Beschreibung